Desenvolvimento do Ensino Fundamental a serem repassados pela Secretaria da
Educação e Cultura do Estado do Piauí para a Prefeitura de Isaías Coelho/PI.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
A SEDUC processará a liberação dos recursos em 9 parcelas iguais no valor de R$
4.000,00 (quatro mil reais).
FONTE DE RECURSO:  FUNDEF
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2007
DATA DA ASSINATURA: 01 de março de 2007
SIGNATÁRIO:
JOSÉ BARROS SOBRINHO – Secretário da Educação

[...]

Manutenção do Transporte Escolar para 110 (cento e dez) alunos da Educação Básica, residentes
na zona rural do município de Francisco Ayres - PI, para escolas localizadas na sede do mesmo,
com recursos oriundos do FUNDEF - Fundo de Desenvolvimento do Ensino Fundamental.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 32.580,00 (trinta e dois mil, quinhentos
e oitenta reais).
FONTE DE RECURSO: FUNDEF
DATA DA ASSINATURA: 14  de  março  de  2007
SIGNATÁRIO:
JOSÉ BARROS SOBRINHO – Secretário da Educação
VALDEMAR PEREIRA DE SOUSA – Pref. Municipal Francisco Ayres

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00062/2007
ESPÉCIE: Extrato do Convênio nº 00062/2007, celebrado entre a SEDUC e a
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS.
OBJETIVO: O presente Convênio tem por objeto a cooperação financeira que visa manter
o Transporte Escolar para 227 (duzentos e vinte e sete) alunos da Educação Básica,
residentes na zona rural do município Francisco Santos - PI, garantindo sua locomoção de
ida e volta para Unidades de Ensino localizadas na Sede do referido município, possibilitando
a continuidade de seus estudos, com recursos financeiros oriundos do FUNDEF - Fundo

[...]

Extrato do Convênio nº 00067/2007, celebrado entre a SEDUC e a
PREFEITURA MUNICIPAL CAJAZEIRAS DO PIAUI - Processo administrativo de nº
0008332-7/2007
OBJETIVO: O presente Convênio tem por objeto a Cooperação Financeira que visa a
Manutenção do Transporte Escolar para 196 (cento e noventa e seis) alunos da Educação
Básica, residentes na zona rural do município de Cajazeiras do Piauí - PI, para escolas
localizadas na sede do mesmo, com recursos oriundos do FUNDEF - Fundo de
Desenvolvimento do Ensino Fundamental.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 16.500,00 (dezesseis mil, quinhentos reais).
FONTE DE RECURSO: FUNDEF
DATA DA ASSINATURA: 01 de março de 2007
SIGNATÁRIO:
JOSÉ BARROS SOBRINHO – Secretário da Educação e Cultura
DEOCLECIANO FERREIRA TORRES – Prefeito Municipal de Cajazeiras do Piauí

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00068/2007
ESPÉCIE:

[...]

do Transporte Escolar para 110 (cento e dez) alunos da Educação Básica, residentes na
zona rural do município de Belém do Piauí - PI, para escolas localizadas na sede do
mesmo, com recursos oriundos do Q.U.F.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 13.500,00 (treze mil, quinhentos reais).
FONTE DE RECURSO: Q.U.F.
DATA DA ASSINATURA: 01 de  março  de  2007
SIGNATÁRIO:
JOSÉ BARROS SOBRINHO – Secretário da Educação
ADEMAR ALUISIO DE CARVALHO – Prefeito Municipal de Belém do Piauí

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00071/2007
ESPÉCIE: Extrato do Convênio nº 00071/2007, celebrado entre a SEDUC e a